
PORTARIA 1348, DE 22 DE JULHO DE 2008
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

EXONERAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

1 - FRANCISCO DA MATA, RF 575.759.2, do cargo de Encarre-
gado de Setor I, Ref. DAI-02, do Departamento de Contadoria -
DECON, da Subsecretaria do Tesouro Municipal - SUREM, da
Secretaria Municipal de Finanças.

2 - CARLOS GUSTAVO DA PAZ, RF 650.946.1, do cargo de
Assistente II, Ref. DAI-05, do Departamento de Contadoria -
DECON, da Subsecretaria do Tesouro Municipal - SUREM, da
Secretaria Municipal de Finanças.

3 - JOSÉ ANTONIO SANTOS MAGALHÃES, RF 736.092.4, do
cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, da Coordenadoria de
Administração - COADM, da Secretaria Municipal de Finanças.

4 - AKIE YAMAOKA, RF 736.805.4, do cargo de Assistente, Ref.
DAI-07, da Coordenadoria de Administração - COADM, da
Secretaria Municipal de Finanças.

5 - ADALBERTO DO NASCIMENTO LAURINDO, RF 733.219.0,
do cargo de Assistente II, DAI - 5, do Departamento de
Administração Financeira - DEFIN, da Subsecretaria do Tesouro
Municipal - SUREM, da Secretaria Municipal de Finanças.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS

6 - EDUARDO ALVES MENNUCCI, RF 759.468.2, a pedido e a
partir de 04.07.08, do cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-
11, do Gabinete da Secretaria Municipal de Serviços.

7- MILTON ALVES JUNIOR, RF 501.907.9, do cargo de Chefe de
Seção II, Ref. DAI- 07, da Seção de Expediente, da Divisão
Administrativa, da Secretaria Municipal de Serviços.

SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE

8 - HERALDO GUIARO, RF 749.926-4, do cargo de Assistente
Técnico II, Ref. DAS-11, do Gabinete do Diretor, do
Departamento de Parques e Áreas Verdes, da Secretaria
Municipal do Verde e do Meio Ambiente.

9 - HENRIQUE MUMME HARGER DA SILVA, RF 770.081.4, do
cargo de Administrador de Parque II, Ref. DAS-09, do Parque
Municipal Guanhembú, do Departamento de Parques e Áreas
Verdes, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente.

SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO DAS SUB-
PREFEITURAS

10 - NEUSA VELTRI, RF 755.842.2, do cargo de Encarregado de
Setor II, Ref. DAI-05, do Setor de Expediente, da Supervisão das
Divisões de Controle de Abastecimento, da Supervisão Geral de
Abastecimento, da Secretaria Municipal de Coordenação das
Subprefeituras, constante do Decreto 47.492/06.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL - SECRETARIA
EXECUTIVA DE COMUNICAÇÃO

11- TATIANA GAROFALO COLLAVINI, RF 755.332.3, do cargo
de Coordenador II, Ref. DAS-13, da Coordenação de Imprensa,
da Secretaria Executiva de Comunicação, da Secretaria do
Governo Municipal, de provimento em comissão, constante do
Decreto 46.957/06.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de julho
de 2008, 455º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1349, DE 22 DE JULHO DE 2008
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a partir de 18.7.08, o senhor HERBERT BARREIRA
LUSTOSA, RF 750.707.1, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-
15, da Coordenadoria do Governo Eletrônico e Gestão da In-
formação, da Secretaria Municipal de Gestão, constante do De-
creto 49.202/08.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de julho
de 2008, 455° da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1350, DE 22 DE JULHO DE 2008
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

CESSAR

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

1 - os efeitos do ato que designou JUAREZ ALVES DE ARAUJO,
RF 5380.1-CLT, para exercer a Função de Confiança de Gerente
Técnico, Ref. 7, da Gerência Técnica de Controle de Pessoal, do
Departamento Técnico de Gestão de Talentos, do Hospital do
Servidor Público Municipal, vinculado à Secretaria Municipal
da Saúde, constante da Lei 13.766/04.

2 - os efeitos do ato que designou JOSÉ OZÓRIO DE OLIVEIRA
LIRA, RF 535.786.1, a partir de 17.06.08, para exercer a
Função de Confiança de Coordenador de Seção Técnica, Ref. 5,
da Seção Técnica do Pronto Socorro Pediátrico, da Gerência
Técnica de Urgência e Emergência, do Departamento Técnico
de Atenção à Saúde, do Hospital do Servidor Público
Municipal, vinculado à Secretaria Municipal da Saúde,
constante da Lei 13.766/04.

3 - os efeitos do ato que designou ANTONIO LUIS THEODOSIO,
RF 641.676.4, para responder pelo expediente da Unidade
Básica de Saúde Vila Progresso - Centro de Práticas
Alternativas, da Supervisão Técnica de Saúde da
Freguesia/Brasilândia, da Coordenadoria Regional de Saúde
Norte, da Secretaria Municipal da Saúde.

4 - os efeitos do ato que designou ALEFE ROSANA CALISTO
GRAEFF, RF 7.353.5 -CLT, a partir de 01.07.08, para exercer a
Função de Confiança de Coordenador de Seção, Ref. 3, da
Seção de Expediente Administrativo, do Serviço Técnico dos
Ambulatórios Descentralizados, da Gerência Técnica de
Serviços Externos, do Departamento Técnico de Atenção à
Saúde, do Hospital do Servidor Público Municipal, vinculado à
Secretaria Municipal da Saúde, constante da Lei 13.766/04.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de julho
de 2008, 455º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1351, DE 22 DE JULHO DE 2008
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

DESIGNAR

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

1 - IVO SBARUFATI FILHO, RF 1686-1 - CLT, para exercer o
cargo de Chefe de Seção Técnica, Ref. DAS-10, da Seção
Técnica de Atendimento da Divisão de Pronto Atendimento
São Mateus II, da Autarquia Hospitalar Municipal Regional
Leste, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto
42.098/02, inciso I, artigo 2º e nova denominação conforme
Decreto 47.107/06.

2 - JUAREZ ALVES DE ARAUJO, RF 5380.1-CLT, para exercer a
Função de Confiança de Diretor de Departamento Técnico, Ref.
8, do Departamento Técnico de Gestão de Talentos, do
Hospital do Servidor Público Municipal, vinculado à Secretaria
Municipal da Saúde, constante da Lei 13.766/04.

3 - MARCIO DOS SANTOS ARAÚJO, RF 333.891-CLT, para exercer
o cargo de Chefe de Equipe II, Ref. DAI-07, da Gerência de
Administração Hospitalar do Departamento Hospitalar Dr. Arthur
Ribeiro de Saboya, da Autarquia Hospitalar Municipal Regional
Sudeste, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto
42.099/02, inciso I, artigo 2º e Decreto 47.107/06, artigo 6º.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de julho
de 2008, 455º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1352, DE 22 DE JULHO DE 2008
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

EXONERAR:

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

1- LUCIMARA AMARAL DA COSTA, RF 636.106.4, do cargo de
Chefe de Seção II, referência DAI - 07, da Seção de Orientação e
Controle de Pessoal, da Divisão Técnica de Administração de
Pessoal, do Centro de Recursos Humanos, do Gabinete da
Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 32.773/92.

2- EDERSON DONIZETTI DOS SANTOS, RF 728.831.0, do cargo
de Encarregado de Equipe II, referência DAI - 05, do Centro de
Recursos Humanos, do Gabinete do Secretário, da Secretaria
Municipal da Saúde, constante do Decreto 49.753/08.

3- SILVANA LIMA FERREIRA, R.F. 610.343.0, do cargo de
Coordenador, referência DAS - 10, do Gabinete do Secretário,
da Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto
49.753/08.

4- MARTA REGINA DE FARIA SOUZA, RF 611.470.9, do cargo
de Coordenador de Unidade de Saúde, referência DAS-10, da
Unidade Básica de Saúde Dr. Wamberto Dias Costa, da
Supervisão Técnica de Saúde de Santana/Tucuruvi/Jaçanã/
Tremembé, da Coordenadoria Regional de Saúde Norte, da
Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto
46.209/05.

5- MARIA DEL CARMEN MOREIRA SILVA, RF 556.677.1, do cargo
de Chefe de Equipe II, referência DAI 07, da Gerência de
Administração Hospitalar, do Departamento Hospitalar Dr. Arthur
Ribeiro de Saboya, da Autarquia Hospitalar Municipal Regional
Sudeste, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto
42.099/02, inciso I, artigo 2º e Decreto 47.107/06, artigo 6º.

6- NILTON JOSÉ SOARES, RF 312.614.5, a pedido, e a partir de
05/05/2008, do cargo de Diretor de Divisão Técnica, referência
DAS 12, da Gerência de Apoio Técnico, do Departamento
Hospitalar Dr. José Soares Hungria, da Autarquia Hospitalar
Municipal Regional Centro Oeste, da Secretaria Municipal da
Saúde, constante do Decreto 42.097/02, inciso I, artigo 2º.

7- VERA LÚCIA GOMES, RF 605.660.1, a pedido, do cargo de
Chefe de Seção Técnica, referência DAS 10, da Seção Técnica
de Atendimento, da Divisão de Pronto Socorro de Perus, da
Autarquia Hospitalar Municipal Regional Centro Oeste, da
Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto
42.097/02, inciso I, artigo 2º.

8- MIRIAM CANAN DE FRANÇA, RF 100.036-CLT, do cargo de
Supervisor Técnico I, referência DAS 11, do Departamento
Hospitalar Municipal Dr. Carmino Caricchio, da Autarquia
Hospitalar Municipal Regional Norte, constante do Decreto
42.100/02, inciso I, artigo 2º e Decreto 47.107/06.

9- MARIA LUIZA RIGHETTI, RF 511.096.3, a pedido, do cargo
de Coordenador, referência DAS 10, da Gerência Assistencial
do Departamento Hospitalar Dr Arthur Ribeiro de Saboya, da
Autarquia Hospitalar Municipal Regional Sudeste, da
Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto
42.099/02, inciso I, artigo 2º e Decreto 47.107/06, artigo 6º.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de julho
de 2008, 455° da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 1378, DE 22 DE JULHO DE 2008
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

NOMEAR:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

1 - FRANCISCO DA MATA, RF 575.759.2, para exercer o cargo
de Assistente II, Ref. DAI-05, do Departamento de Contadoria -
DECON, da Subsecretaria do Tesouro Municipal - SUREM, da
Secretaria Municipal de Finanças.

2 - WINGRID REIS DE SOUZA, RF 725.043.6, para exercer o
cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, da Coordenadoria de
Administração - COADM, da Secretaria Municipal de Finanças.

3 - ADALBERTO DO NASCIMENTO LAURINDO, RF 733.219.0, para
exercer o cargo de Assistente, Ref. DAI-07, da Coordenadoria de
Administração - COADM, da Secretaria Municipal de Finanças.

4 - JOSÉ ANTONIO SANTOS MAGALHÃES, RF 736.092.4, para
exercer o cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, da
Coordenadoria de Administração - COADM, da Secretaria
Municipal de Finanças.

5 - AKIE YAMAOKA, RF 736.805.4, para exercer o cargo de
Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, da Coordenadoria de
Administração - COADM, da Secretaria Municipal de Finanças.

6 - ANDREA DE SOUZA SANTANA, RG 32.662.650-5- SSP/SP,
para exercer o cargo de Assistente II, Ref. DAI-05, da
Secretaria Municipal de Finanças.

7- MARCIO RICARDO JULIANO DE ALBUQUERQUE, RF
756.004.4, para exercer o cargo de Assistente Técnico, Ref.
PFC- 1, do Conselho Municipal de Tributos - da Secretaria
Municipal de Finanças.

SECRETARIA MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E
MOBILIDADE REDUZIDA

8 - ODIRLEI ROQUE DE FARIA, RG 41.063.724-5, para exercer
o cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, da Comissão
Permanente de Acessibilidade da Secretaria Municipal da
Pessoa com Deficiência e Mobilidade Reduzida, de provimento
em comissão, constante da Lei 14.659/2007.

9 - ELAINE HALBERCONE BISSONE, RG 19.603.374-3, para
exercer o cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, da
Comissão Permanente de Acessibilidade da Secretaria
Municipal da Pessoa com Deficiência e Mobilidade Reduzida,
de provimento em comissão, constante da Lei 14.659/2007.

10- INÊS APARECIDA DA COSTA FIGUEIREDO SANTOS, RF
511.877.8, para exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Ref.
DAS-12, do Gabinete da Secretaria Municipal da Pessoa com
Deficiência e Mobilidade Reduzida, de provimento em
comissão, constante do Decreto 45.811/2005.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS

11 - ÉRICA MASSIS, RG 27.416.531-4, para exercer o cargo de
Chefe de Seção Técnica, Ref. DAS-10, da Seção Técnica de
Execução, da Divisão Técnica de Estudos e Pesquisas, da
Secretaria Municipal de Serviços.

12 - JOSÉ DA FONSECA BRANDÃO JUNIOR, RG 7.926.846,
para exercer o cargo de Chefe de Seção Técnica, Ref. DAS-10,
da Seção Técnica das Instalações do Vergueiro, da Divisão
Técnica de Incineração e Transbordo, do Departamento de
Limpeza Urbana, da Secretaria Municipal de Serviços.

13 - RAFAEL GUSTAVO SONEGO, RG 32.625.819-X, para
exercer o cargo de Chefe de Seção Técnica, Ref. DAS-10, da
Seção Técnica da Usina de São Mateus, da Divisão Técnica de
Compostagem, do Departamento de Limpeza Urbana, da
Secretaria Municipal de Serviços.

14 - LORINNE BRENTEL, RG 42.695.138-4, para exercer o cargo
de Chefe de Seção Técnica, Ref. DAS-10, da Seção Técnica de
Planejamento, Divulgação e Orientação, do Departamento de
Limpeza Urbana, da Secretaria Municipal de Serviços.

15 - NEUSA VELTRI, RF 755.842.2, para exercer o cargo de
Chefe de Seção II, Ref. DAI-07, da Seção de Expediente, da
Divisão Administrativa, da Secretaria Municipal de Serviços.

16 - EDER SANTOS COSTA, RG 43.013.991-3, para exercer o
cargo de Auxiliar de Gabinete, Ref. DAI-02, da Divisão Técnica
de Frota e Oficinas, da Secretaria Municipal de Serviços.

17 - KARINA FERNANDA DA SILVA, RG 45.293.082-0, para
exercer o cargo de Auxiliar de Gabinete, Ref. DAI-02, da
Secretaria Municipal de Serviços.

18 - FERNANDA XAVIER ALVES LIMA, RG 43.773.323-3, para
exercer o cargo de Auxiliar de Gabinete, Ref. DAI-02, da
Secretaria Municipal de Serviços.

19 - MONIC HENRIQUE MICHELETTI, RG 44.197.259-7, para
exercer o cargo de Auxiliar de Gabinete, Ref. DAI-02, da
Secretaria Municipal de Serviços.

20 - JOÃO HENRIQUE SORIA TORRES, RG 19.664.472-0, para
exercer o cargo de Administrador de Cemitérios, Ref. DAI-06,
do Serviço Funerário do Município de São Paulo.

21 - JULIANO PARELLI TORRES, RG 32.091.571-2, para exercer o
cargo de Encarregado de Setor II, Ref. DAI-05, do Setor de
Protocolo, da Divisão de Projetos e Fiscalização, do Departamento
de Iluminação Publica, da Secretaria Municipal de Serviços.

22 - JOÃO TERRA BARBOZA CARVAS GABRIEL PERRONI, RG
29.321.931-X, para exercer o cargo de Encarregado de Setor II, Ref.
DAI-05, do Setor de Administração e de Expediente, da Divisão de
Manutenção e Controle da Iluminação Pública, do Departamento
de Iluminação Pública, da Secretaria Municipal de Serviços.

SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE

23 - HERALDO GUIARO, RF 749.926-4, para exercer o cargo de
Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão Técnica de
Manejo e Conservação de Parques e Recursos Naturais, do
Departamento de Parques e Áreas Verdes, da Secretaria
Municipal do Verde e do Meio Ambiente.

24 - HENRIQUE MUMME HARGER DA SILVA, RF 770.081.4,
para exercer o cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, da
Assistência Técnica, do Gabinete do Diretor, do Departamento
de Parques e Áreas Verdes, da Secretaria Municipal do Verde e
do Meio Ambiente.

Diário Oficial da Cidade de São Pauloquarta-feira, 23 de julho de 2008 São Paulo, 53 (135) – 17

&

�����
�������
!��
�� $ ���8� �� ����� �	������
�	���
�����
�	���
�
���
������	�
���������
����
����
����	��
������=	#�	
�����	
�

&

�����
��
��&���
����$
��������
���
=	#�	
�����
�

$ ���8� �� ����� �	������
�	���
�����
�	���
�
���
������	�
���������
����
����
����	��
������=	#�	
�����	
�

 ��	������*+�	�
��� $ ��:� �� ����� �	������
�	���
�����
�	���
��
����������	�
������	�	��	��

 ��	������*+�	�
���
��"�#	�����
�&

�����
���
���&

�����
�	�����"����
�
���������	�����2�1�	���.���
�
�	�	��
�

$ ��:� �� ����� �	������
�	���
�����
�	���
��
����������	�
������	�	��	��

������1��
��������	�
��
"���	��
�

$ ��0� 0� ����� �	������
�	���
�����
�	���
�
�

������1��
��������	�
��
"���	��
��������	��
��������	�
��
"���	����
�AB���
�������
����
����
�
�

$ ��0� 0� ����� �	������
�	���
�����
�	���
��

������1��
��������	�
��
"���	��
�

$ ��0� 0� ����� �	������
�	���
�����
�	���
��
����������	�
������	�	��	��
�

������1��
��������	�
��
"���	��
��������	��
��������	�
��
"���	����
�AB���
�������
����
����
�
�

$ ��0� 0� ����� �	������
�	���
�����
�	���
��
����������	�
������	�	��	��

������1��
��������	�
��
"���	��
�

$ ��0� �� ����� �	������
�	���
�����
�	���
��
����������	�
������	�	��	��
�

 �?	�	������"�#	����
��AB���
����2������
���
<	�����
�

$ ��0� �� ����� �	������
�	���
�����
�	���
��
����������	�
������	�	��	��


		<none>
	2008-07-23T05:33:52+0000
	<none>
	IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA IMESP
	A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA IMESP garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br




